— 1—

关于举办第二十六届中国机器人及人工智能
大赛（江苏赛区）暨第四届江苏省机器人及

人工智能大赛总决赛的通知

各高等院校、参赛团队：

经第二十六届中国机器人及人工智能大赛组委会批准，第

二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）暨第四届江苏

省机器人及人工智能大赛总决赛定于 6 月 22 日在南京举办，竞

赛相关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国机器人及人工智能大赛组委会

主办单位：江苏省人工智能学会

承办单位：南京邮电大学

二、时间、地点

时间：6月 21日-6月 22日

中国机器人及人工智能大赛组委会
江 苏 省 人 工 智 能 学 会

苏智会〔2024〕14号

— 2—

地点：南京邮电大学仙林校区（南京市栖霞区仙林大学城

文苑路 9号）

三、参赛对象

经校赛选拔，晋级省赛的参赛团队。

四、比赛形式

比赛形式见附件 1《第二十六届中国机器人及人工智能大赛

（江苏赛区）比赛形式一览表》

五、比赛日程安排

（一）线上比赛

时间：2024年 6月 22日 9:50-18:00

方式：腾讯会议，会议号另行通知

（二）线下比赛

1.报到

时间：2024年 6月 21日-22日

地点：校内训练馆（老体育馆）1楼签到处

2.赛前调试

时间：2024年 6月 21日 9:30-18:00

地点：校内训练馆（老体育馆）2楼

3.开幕式

时间：2024年 6月 22日 9:00-9:30

地点：校内训练馆（老体育馆）2楼

— 3—

4.总决赛

时间：2024年 6月 22日 9:30-18:00

地点：校内训练馆（老体育馆）2楼

六、交通食宿

往返交通、食宿费用自理。

推荐酒店：南京青庭酒店；

酒店地址：南京市栖霞区仙林大学城杉湖东路 11号；

酒店联系人：陈玉霞，15061222211；

备注：参赛团队报“江苏赛区组委会”享受协议价格，380

元/晚（含早餐）。

七、其他事项

1.请各位参赛队长尽快加入赛项队长 QQ 群，各赛项 QQ 群

号见附件 1，作品收集方式及其他未尽事宜将在队长群内陆续通

知。

2.参赛团队在报到当天需提交《第二十六届中国机器人及人

工智能大赛（江苏赛区）总决赛安全承诺书》。（附件 2，以参

赛队为单位提供）

八、联系方式

李老师，18551781858

孙老师，18550622898

厉老师，17705168103

— 4—

附件：

1.第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）

比赛形式一览表

2.第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）

总决赛安全承诺书

中国机器人与人工智能大赛江苏赛区组委会

江苏省人工智能学会（代章）

2024年 6月 14日

— 5—

附件 1

第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）

比赛形式一览表
赛道/赛项名称

队长 QQ
群

比赛形

式
比赛时间

[创新赛, 机器人创新赛] 951363066

线上

6月 22日

[创新赛, 人工智能创新赛] 827670673

[创新赛, 智能家电创新赛] 713629369

[创新赛, 智能文化创意创新赛] 966259311

[创新赛, 智能制造数字孪生创新赛] 950207120

[应用赛, 机器人应用赛（智慧农业）] 929696143

[应用赛, 机器人应用赛（智能驾驶）] 199060687

[竞技赛, 机器人竞技赛（iLoboke足球）] 540967785

[创新赛, 机器人舞蹈赛（仿人单人）] 307693965

线下

[创新赛, 机器人舞蹈赛（仿人多人）] 644438597

[竞技赛, 机器人竞技赛（仿人短跑）] 295919154

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（Aelos人型标准平

台）]
311567735

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（复合机器人月球

探索）]
959158541

[应用赛, 机器人应用赛（城市道路识别）] 965338229

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（智慧药房）] 779649763

[应用赛, 机器人应用赛（智能餐饮服务）] 795337346

— 6—

赛道/赛项名称
队长 QQ

群

比赛形

式
比赛时间

[挑战赛, 四足仿生机器人赛项（小型组）]

待全国组

委会通知

省 级 层

次 选 拔

赛

预计 7月

上旬举

办，具体

比赛时间

和方式以

每个赛项

负责人通

知为准。

赛项负责

人联系方

式见比赛

规则。

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（微型无人机）]

[创新赛, 机器人舞蹈赛（多足异形）]

[创新赛, 新质生产力创新设计专项赛]

[竞技赛, 机器人竞技赛（Simuro足球）]

[竞技赛, 机器人竞技赛（仿人点球）]

[竞技赛, 机器人竞技赛（仿人障碍跑）]

[竞技赛, 机器人竞技赛（格斗）]

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（Aelos 开源鸿

蒙）]
[挑战赛, 机器人任务挑战赛（Roban人形标准平

台）]
[挑战赛, 机器人任务挑战赛（Roban人型标准平

台虚拟仿真）]
[挑战赛, 机器人任务挑战赛（无人车室外场

景）]

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（无人协同系统）]

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（小型桌面级）]

[挑战赛, 人形机器人创新挑战赛]

[挑战赛, 四足仿生机器人赛项（中型组）]

[挑战赛, 机器人任务挑战赛（全地形自适应机

器人设计）]
[应用赛, 机器人应用赛（四足急速物流）]

[应用赛, 机器人应用赛（智慧零售）]

[应用赛, 机器人应用赛（智能家居服务）]

[应用赛, 机器人应用赛（智能巡检）]

— 7—

附件 2

第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）总决赛安全承诺书

为保证第 26 届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）总决赛的顺利举办，确保竞赛期间参赛选

手的人身、财产安全。本着明确责任，增强安全意识的原则，竞赛组委会在对安保卫生工作做了充分准

备的基础上，需要得到各代表队的大力支持与合作，特要求各代表队与领队签定安全责任书，双方严格

遵守、执行。

一、加强安全教育

1.自报到之时起，比赛期间由指导教师或领队负责参赛学生人身安全。

2.参赛院校应为参赛队选手购买相关保险,如果因未购买保险而出现的一切后果,由参赛院校自行

承担。

3.竞赛期间食宿自理，各校或组队单位应做好竞赛期间的饮食、住宿、外出、乘车等安全教育工作。

4.各校或组队单位应自觉遵守校内规章制度，切实增强安全意识，组织参赛选手认真学习大赛活动

指南和安全管理规定，指导参赛选手认清各项目赛场的安全通道。

5.各校或组队单位要时刻提示各参赛选手管理好自己的贵重物品（手机、相机、现金、电脑等），

如有遗失，后果将自行负责。

6.各校或组队单位要教育引导参赛选手、指导教师正确对待比赛成绩，尊重评委，服从评审，杜绝

在赛场争吵等不文明行为发生。

7.竞赛期间各校或组队单位需遵循组委会的安排，凡因个人擅自行动所造成的一切后果完全由自己

承担。

二、健康与赛场秩序安全

1.密切留意参赛选手的身体健康状况，发现参赛选手身体不适或类似流行疾病，应及时通报领队并

送往大赛医疗处医治。若出现紧急病情，应立即与医院急诊科联系。

2.各校或组队单位要关注参赛选手的情绪和心理状况，及时对其进行心理安抚，做好疏导工作，确

保参赛选手以积极向上和开朗的心态参加比赛。

3.各校或组队单位应严格要求参赛人员严格遵守赛场规定，爱护校园公共财产，保持赛场整洁卫生，

节约用水、用电，不得破坏公物（如有损坏，应及时汇报并按价赔偿），不得在赛场内外嬉笑打闹，应

注意安全。

4.所有参赛选手在出入校门、竞赛场地等有关场所时必须佩戴参赛证。

带队教师承诺：愿严格执行遵守、执行大赛以上规章制度，承担因违反规章制度而引起的相应责任！

参赛选手签字： 带队教师签字：

团队名称：

学校名称：

2024年 6 月 日

	关于举办第二十六届中国机器人及人工智能
	大赛（江苏赛区）暨第四届江苏省机器人及
	人工智能大赛总决赛的通知
	各高等院校、参赛团队：
	经第二十六届中国机器人及人工智能大赛组委会批准，第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）暨第四
	一、组织机构
	指导单位：中国机器人及人工智能大赛组委会
	主办单位：江苏省人工智能学会

	二、时间、地点
	三、参赛对象
	经校赛选拔，晋级省赛的参赛团队。
	四、比赛形式
	比赛形式见附件1《第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）比赛形式一览表》

	五、比赛日程安排
	（一）线上比赛
	（二）线下比赛
	1.报到
	2.赛前调试
	3.开幕式
	4.总决赛

	六、交通食宿
	七、其他事项
	八、联系方式
	李老师，18551781858
	附件：
	1.第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）比赛形式一览表

	附件1
	第二十六届中国机器人及人工智能大赛（江苏赛区）比赛形式一览表